



# پارسیان

یکشنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۰  
 ۳۰۸۵  
 خبرنامه رسمی سندیکای صنعت برق ایران



پیام باقری؛ رییس هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران

# با امید، همدلی و انسجام به استقبال سال جدید می رویم



سال ۱۴۰۰ با تمام فراز و فرودهایش در حالی به پایان رسید که همچنان بیم‌هایی پررنگ و امیدهایی کم‌سو بر شرایط حاکم بر محیط کسب و کار صنعت برق کشور مستولی است. سالی که پشت سر گذاشتیم همچون سنوات اخیر، تکرار مشکلات و چالش‌های صنعت برق را شاهد بودیم بی‌آنکه به شکلی راهبردی و بنیادین در جهت رفع آنها چاره اندیشی شده باشد. گرچه ما در سندیکا در طول بیش از یک دهه گذشته کراراً نسبت به تبعات ناشی از ساختار ناکارآمد اقتصاد برق و رژیم حقوقی و قراردادی ادامه در صفحه بعد

ادامه از صفحه قبل

یک سویه هشدار داده بودیم، لیکن عدم اعتناء به این مهم همانطور که انتظار می‌رفت، محصولی به غیر از تضعیف زیرساخت‌های توسعه‌ای این صنعت و انباشت مطالبات معوقه بخش خصوصی و انبوهی از قراردادهای نیمه کاره و متوقف به دنبال نداشته است. سال ۱۴۰۰ همچنان شاهد استمرار نوسانات شاخص‌های اقتصادی نیز بودیم و علیرغم اینکه بخشی از خسارات ناشی از این نوسانات تحت تأثیر فهارس بهاء رسته نیرو که نتیجه پیگیری‌های گسترده سندیکا بود، واقع گردید لیکن فقدان قراردادهای تیپ مجهز به انعطاف‌پذیری لازم جهت پوشش هزینه‌های ناشی از تغییرات قیمت نهاده‌های تولید و نرخ ارز، همچنان برای فعالان این صنعت مصائب عدیده‌ای ایجاد نمود. اما مضاف بر تمام موارد بر شمرده، آنچه بیشتر موجب دلسردی و آزرده‌گی گردید، عدم پرداخت به هنگام مطالبات معوقه به ویژه در ایام پایان سال بود که عرصه را بر فعالان زحمتکش و پر تلاش این صنعت تنگ نمود به گونه‌ای که تولیدکنندگان، پیمانکاران، مشاوران و تامین‌کنندگان سندیکا خصوصاً شرکت‌های کوچک و متوسط که آسیب‌پذیرتر نیز هستند، در مضیقه مالی جدی قرار گرفتند حال آنکه انتظار می‌رفت وزارت نیرو و شرکت توانیر با تاسی از تجارب تکراری گذشته، ضمن هم‌فکری و تعامل با سندیکا نسبت به تأدیه مطالبات معوق اعضا پیش از پایان سال برنامه ریزی دقیقی می‌نمودند که به بلا تکلیفی شرکت‌های طلبکار منتهی نشود، امری که قدر مسلم قابل استمرار نخواهد بود. این مهم که توسعه پایدار در گرو بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش خصوصی توانمند و پویا محقق می‌شود، مستلزم توجه و مراقبت مؤکد وزارت نیرو بخصوص در آغاز به کار دولت سیزدهم می‌باشد که در بستر تعاملی سازنده متبلور می‌شود نه بر شانه تکیده بخش خصوصی تضعیف شده متأثر از سیطره مشکلات مالی.

امید است تسریع در شکل‌گیری اتاق گفتگو دائمی بین وزارت نیرو و سندیکا که در اولین جلسه با حضور وزیر نیرو تصمیم آن گرفته شد، زمینه‌ساز مفاهمه و مشارکت موثر با بخش خصوصی در اتخاذ تصمیمات ریشه‌ای در این صنعت گردد. اما صرف نظر از تمام مصائب و معضلات سال ۱۴۰۰، در عین حال حضور با شکوه شما اعضاء محترم منجر به برگزاری مجمع سندیکا با بالاترین نرخ مشارکت علیرغم شرایط حاد کرونا و نتیجتاً آغاز به کار هشتمین دوره هیأت مدیره گردید که علاوه بر تجدید میثاق بخش خصوصی در راستای وحدت و همدلی، مسئولیت منتخبین هیأت مدیره در مسیر پیگیری انتظارات اعضاء و تحقق اهداف سندیکا را دو چندان نمود لذا به همین منظور ضمن قدردانی مجدد از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های دلگرم‌کننده یکایک شما اعضاء محترم که بدون تردید ستون‌های سازندگی و آبادانی کشور هستید، جا دارد مجدداً تصریح و تأکید نمایم که هیأت مدیره و دبیرخانه در جهت حفظ کین و ارتقاء جایگاه سندیکا هم‌دل و هم‌قسم بوده و در این راه از هیچ کوششی دریغ نخواهند ورزید. سندیکای صنعت برق ایران همچون تمام سال‌های گذشته همواره کنار شما اعضاء محترم بوده و مساعی خود را جهت رفع موانع و اجابت خواسته‌ها بکار خواهد بست. باشد که در سایه امید به آینده، با همدلی و انسجام شانه به شانه یکدیگر گام‌های استوار در راستای پیشرفت و اعتلاء ایران عزیزمان برداریم. همه شما عزیزان از درگاه پروردگار رحمان خواستارم و امیدوارم سال پیش رو، آغازی روشن برای بهبود شرایط کسب و کار و رونق اقتصاد کشور باشد. برای رقم زدن فردایی بهتر، امروز با انسجام در کنار یکدیگر خواهیم ایستاد.



فرا رسیدن سال نو همیشه نویدبخش افکار نو، کردار نو و تصمیم‌های نو برای آینده است. شرکت سامانه‌های نوین افرا در سال نو سلامتی، شادی، پیروزی، مهر و دوستی را برای شما آرزومند است. سال نو مبارک

**oltage®**  
دانش بنیان

**Afra Modern Systems**  
سامانه‌های نوین افرا

www.eleplex.com  
info@eleplex.com

## نوروز مبارک

بهار گرم‌ترم چون بارانی روشن و سبز بر سزایم می‌بارد و آفتاب در درخشش لحظه ای که تحویل سالی نو می‌شود، به بزم شکوفه‌های نارس می‌رود تا آمین‌ترم و حول حالنا الی احسن الحال را در گوششان نجوا کند در مسیر دشوار پیش رو، تنها با انسجام، همدلی و وفای می‌توان به بزم سالی نوروفت. پس سال را با امید آغاز می‌کنیم و یکدل و یکصدا مهبای بهاری دیگر می‌شویم.

سال نو مبارک

انزله‌ای همنمند  
ذاتی معاونیت برگزیده  
در مسابقات هنری بین‌المللی  
کوثر بوغنیچه

سندیکای صنعت برق ایران  
معاونت توسعه و ارتباطات  
پیشرفت و رفاه

بهار آرام آرام چون بارانی روشن و سبز بر سر زمین می‌بارد و آفتاب در درخشش لحظه‌ای که تحویل سالی نو می‌شود، به بزم شکوفه‌های نارس می‌رود تا آمین آرام را در گوششان نجوا کند در مسیر دشوار پیش رو، تنها با انسجام، همدلی و وفای می‌توان به بزم سالی نوروفت. پس سال را با امید آغاز می‌کنیم و یکدل و یکصدا مهبای بهاری دیگر می‌شویم سال نو مبارک سندیکای صنعت برق ایران